custo as Despesas com transporte e instalação dos 

Equipamentos, bem como assistência técnica durante 

Toda a realização dos eventos com equipe de 

Manutenção. 

Valor Total 4.630,00 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor da contratação do presente objeto, é de R$ 4.630,00 (quatro mil e seiscentos e trinta reais).  

O presente processo de Dispensa terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data de ratificação do 

mesmo. 

4.1 Da justificativa do Valor 

Considerando os orçamentos encaminhados ao Município pelas empresas TROVÃO 

SONORIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.758.190/0001-24, DIVULGA COMERCIO E

[...]

todos os seus termos, as condições expressas no processo de Dispensa por Limite nº 028/2023 e seus 

anexos, juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 4.630,00 (quatro mil e seiscentos e trinta reais), de acordo com a proposta abaixo descrita: 

Item Qtde. Unid. Descrição 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 1 Un. 

Locação de caminhão trio elétrico com dois palcos, 

para evento de pedalada ecológica dia 12 de novembro 

de 2023 em Marmeleiro Paraná, das 8hrs30min até as

[...]

licitação para a contratação para compras e serviços cujo custo não ultrapasse 10% do valor 
previsto na alínea “a”, do inciso II, do artigo 23 da Lei n.º 8.666/93. O valor foi atualizado 
pelo Decreto Federal n.º 9.412/2018, dispensando a licitação para contratação quando o valor 
máximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Para o item sonorização foram apresentados orçamentos das empresas 
TROVÃO SONORIZAÇÕES, CNPJ n.º 05.758.190/0001-24, no valor de R$ 2.980,00 (dois 
mil novecentos e oitenta reais); DIVULGA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, CNPJ n.º 07.750.910/0001-30, no valor de R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais) e NILSON SONORIZAÇÃO E GERADORES, CNPJ 
09.013.342/0001-10, no valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) além de 
contratações de entes públicos para comprovar a compatibilidade dos preços praticados.

Para o item banheiros químicos foram apresentados orçamentos das empresas 
ULISSES KOZAK, CNPJ n.º 47.920.569/0001-39, no valor de R$ 1.650,00 (um mil 
seiscentos e cinquenta reais) e MEGA TOP EVENTOS, CNPJ n.º 16.651.256/0001-17, no 
valor de R$ 1.740,00 (um mil setecentos e quarenta reais) além de contratações de entes 
públicos para comprovar a compatibilidade dos preços praticados.

A Administração optou pela contratação, respectivamente, das empresas 
TROVÃO SONORIZAÇÕES LTDA e ULISSES KOZAK para prestação dos serviços com 
base no critério do menor preço.

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão 

Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 7.151, de oito de setembro de dois mil e vinte e três, 

como segue: 

Contratada: TROVÃO SONORIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.758.190/0001-24. 

Valor: R$ 2.980,00 (dois mil e novecentos e oitenta reais). 

Contratada: 47.920.569 ULISSES KOZAK, inscrita no CNPJ n° 47.920.569/0001-39. 

Valor: R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais). 

Valor Total: R$ 4.630,00 (quatro mil e seiscentos e trinta reais). 

Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão 

da nota fiscal. 

Marmeleiro, 10 de outubro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

PORTARIA NO 7.I5{, DE 8 DË SETEÍ'IBRO DE 2023.